

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 13.03.2023

uzatvorený podľa Článku XVI. ods. 6 zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Národný ústav reumatických chorôb**
Sídlo: Nábřežie I. Krasku č. 4, 921 12 Piešťany
IČO: 00165271
DIČ: 2020530732
IČ DPH: SK2020530732
Konajúci prostredníctvom: MUDr. Milan Derco, štatutárny orgán - riaditeľ
Zriadený: Zriaďovacou listinou MZ SR číslo: MZ SR 19390-2-2007-OP zo dňa 17.07.2007
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu IBAN: SK85 8180 0000 0070 0028 5239
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **MVK mont, s. r. o.**
Sídlo: Horná 190/1, 953 05 Čierne Kláčky
Konajúci prostredníctvom: Denisa Kabátová, konateľ
IČO: 51003929
DIČ: 2120559067
IČ DPH: SK2120559067
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 43716/N
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s., Bratislava
IBAN: SK87 1100 0000 0029 4106 5710
(ďalej len „zhotoviteľ“)

objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“

-
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.03.2023 Zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť 15.03.2023 (ďalej len „zmluva o dielo“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť pre objednávateľa na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo dielo „Kompletná modernizácia zverinca“, na základe projektu projektanta: ABNORMAL, s.r.o., Tolstého 2885/7, 902 01 Pezinok, a ďalšie práce (činnosti) špecifikované v Článku III. ods. 3 zmluvy o dielo.
 2. Nehnutelnosť, v ktorej sa má zhotoviť dielo, je vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe objednávateľa, ako správcu majetku štátu, je vedená Okresným úradom Piešťany, okres: Piešťany, obec: Piešťany, katastrálne územie: Piešťany a evidovaná na LV č. 3278 ako stavba – ZVERINEC súp. č. 4782 postavená na parcele KN-C číslo 5825/4, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 433 m².
 3. Zmluva o dielo bola uzatvorená za účelom implementácie projektu „CEMBAM – Centrum medicínskeho bioaditívneho výskumu a výroby“, kód projektu: 313011V358, financovaného z Európskych štrukturálnych a investičných fondov v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra realizovaného v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020.
 4. Podľa Článku III. ods. 2 zmluvy o dielo, bol predmet zmluvy (dielo) z hľadiska vymedzenia a rozsahu definovaný nasledovnými prílohami:
 - a) Opis predmetu zákazky – Projektová dokumentácia (Príloha č. 1);

- b) Výkaz výmer spolu s návrhom na plnenie kritérií (Príloha č. 2);
- c) Zoznam navrhnutých ekvivalentov a Produktové listy použitých materiálov v prípade Zhotoviteľom navrhovaných ekvivalentov (Príloha č. 3).
5. Podľa Článku IV. ods. 9 zmluvy o dielo, všetky zmeny v Projektovej dokumentácii a v realizácii diela môžu byť vykonané len na základe písomného súhlasu zodpovedného projektanta/objednávateľa.
6. Podľa Článku V. ods. 3 zmluvy o dielo, sa objednávatel' zaviazal odovzdať zhotoviteľovi stavenisko a sprístupniť mu všetky prípojné body do 3 (troch) pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy o dielo, t. j. najneskôr do 18.03.2023. Objednávatel' odovzdal zhotoviteľovi stavenisko dňa 14.3.2023.
7. Podľa Článku VI. ods. 6 písm. d) a ods. 7 písm. a) zmluvy o dielo:
- a) osoba vykonávajúca stavebný dozor je oprávnená po prerokovaní s objednávatel'om nariadiť zhotoviteľovi zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané (nariadenie akýchkoľvek zmien bude vykonané len na základe písomného príkazu stavebného dozoru); a
- b) zhotoviteľ je na základe písomného príkazu osoby vykonávajúcej stavebný dozor povinný zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve o dielo.
8. Podľa Článku IX. ods. 3 zmluvy o dielo, bola medzi zmluvnými stranami dohodnutá lehota na zhotovenie diela 12 týždňov odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi, t. j. v nadväznosti na deň odovzdania staveniska uvedený v odseku 2 tohto Dodatku č. 1 zo dňa 14.04.2023 do termínu platného podľa Zmluvy o dielo, ktorá nadobudla účinnosť 15.03.2023.
9. Podľa Článku X. ods. 3 zmluvy o dielo, bola medzi zmluvnými stranami dohodnutá celková cena za predmet zmluvy vo výške 343.712,25 EUR bez DPH (slovom: tristoštyridsaťtisícšesťstodvanásť eur, 25 centov bez DPH), a 412.454,70 EUR s DPH (slovom: štyristodvanásťtisícštyristopäťdesiatštyri eur, 70 centov s DPH). Podrobný rozpočet zmluvnej ceny tvorí Prílohu č. 2 zmluvy o dielo (Ocenený Výkaz výmer).
10. Z dôvodu, že po uzatvorení zmluvy o dielo boli zo strany zmluvných strán identifikované také skutočnosti, že za účelom, aby dielo plnilo účel očakávaný objednávatel'om pri uzatváraní zmluvy o dielo, je nevyhnutné vykonať navyše práce, ktoré neboli zahrnuté do Oceneného Výkazu výmer zhotoviteľa zo dňa 20.02.2023, sa zmluvné strany dohodli, že v súlade s Článkom XVI. ods. 6 zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa zmluva o dielo mení takto:

• **Článok X. ods. 3 zmluvy o dielo sa mení a znie takto:**

3. Celková cena za predmet Zmluvy je 395.261,13 EUR bez DPH (slovom: tristodevät'desiatpäťtisícšesťdesiatjeden euro a 13 centov bez DPH) a 474.313,36 EUR s DPH (slovom: štyristosedemdesiatštyritisícristotrinásť euro a 36 centov s DPH). Podrobný rozpis zmluvnej ceny tvorí Prílohu č. 2 - Ocenený Výkaz výmer, ktorý je súčasťou tohto dodatku.

• **Článok XVI. ods. 9 zmluvy o dielo sa mení a znie takto:**

9. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 2 – Ocenený Výkaz výmer zhotoviteľa spolu s návrhom na plnenie kritérií.
11. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
12. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovaný v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že tento Dodatok č. 1 vrátane všetkých jeho súčastí a príloh bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie Dodatku č. 1 v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené

v tomto Dodatku č. 1 ako dôverné v zmysle § 271 odsek 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zmluvnej strany a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v registri.

13. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje vo piatich (5) rovnopisoch, z ktorých po podpísaní objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
14. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
15. Osoby, ktoré podpisujú tento Dodatok č. 1 prehlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu svojim podpisom.

V Čiernych Kláčanoch, dňa

Zhotoviteľ: MVK mont, s. r. o.

.....
Denisa Kabátová, konateľ

V Piešťanoch, dňa

**Objednávateľ: Národný ústav reumatických
Chorôb**

.....
MUDr. Milan Derco, riaditeľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: NURCH Piešťany - zverinec - naviac práce

JKSO:
Miesto: Piešťany

Objednávateľ: NURCH Piešťany, nábr.I.Krasku 4, 921 12 Piešťany

Zhotoviteľ: MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05 Čierne Kľačany

Projektant:

Spracovateľ: MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05

Poznámka:

KS:
Dátum: 4.5.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51003929
IČ DPH: SK2120559067

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51003929
IČ DPH: SK2120559067

Cena bez DPH			51 548,88
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	51 548,88	10 309,78
Cena s DPH v EUR			61 858,66

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód:	0		
Stavba:	NURCH Piešťany - zverinec - navyac práce		
Miesto:	Piešťany	Dátum:	04.05.2023
Objednávateľ:	NURCH Piešťany, nábr.I.Krasku 4, 921 12 Piešťany	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05	Spracovateľ:	MVK mont, s. r

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		51 548,88	61 858,66
	NURCH Piešťany - zverinec - navyac práce	48 618,62	58 342,34
	NURCH Piešťany - zverinec - elektroinštalácia	2930,26	3516,31

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:		NURCH Piešťany - zverinec - navyiac práce	
Miesto:	Piešťany	Dátum:	04.05.2023
Objednávateľ:	Nurch Piešťany, nábr.I.Krasku 4, 921 12 Piešťany	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05	Spracovateľ:	MVK mont, s. r. o.
Kód dielu - Popis		Cena celkom [EUR]	
Náklady z rozpočtu		48 618,62	
OST - Ostatné - navyiac práce		48 618,62	

ROZPOČET

Stavba:

NURCH Piešťany - zverinec - naviac práce

Miesto: Piešťany

Dátum: 04.05.2023

Objednávateľ: NURCH Piešťany, nábr.I.Krasku 4, 921 12 Piešťany

Projektant:

Zhotoviteľ: MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05

Spracovateľ: MVK mont,s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 618,62

D		OST	Ostatné - naviac práce					48 618,62
6	K	NP6	Vchodové dvojkrídlové hliníkové dvere,výplň mliečne sklo + montáž	ks	1,000	3 480,00		3 480,00
7	K	NP7	Sklotextilná mriežka do omietky	m2	848,506	3,60		3 054,62
8	K	NP8	Stropy -podhľad ľahký' narážací /operačky 171m2, chodba 125m2/ , stropný odskok 1m2,projektovanie,balenie,montáži,doprava	ks	1,000	31 982,00		31 982,00
9	K	NP9	Obkladový systém SAPA s podpornou konštrukciou 129m2,montáž,doprava	ks	1,000	9 159,00		9 159,00
10	K	NP10	Kalové čerpadlo, dopojovací materiál, zapojenie	ks	1,000	943,00		943,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: P_2304_01_01b
Stavba: NÚRCH - rekonštrukcia vybraných priestorov

JKSO:
Miesto: Piešťany, Nábrežie Ivana Krasku

KS:
Dátum: 3.5.2023

Objednávateľ: NURCH Piešťany , nábr. I. Krasku 4, 921 12 Piešťany

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05 Čierne Kľačany

IČO: 51003929
IČ DPH: SK2120559067

Projektant: Proktik spol. s. r. o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	2 930,26
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	#ODKAZ!	#ODKAZ!
znižená	20,00%	2 930,26	586,05

Cena s DPH	v	EUR	3 516,31
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	P_2304_01_01b		
Stavba:	NÚRCH - rekonštrukcia vybraných priestorov		
Miesto:	Piešťany, Nábřežie Ivana Krasku	Dátum:	03.05.2023
Objednávateľ:	NURCH, Piešťany, Nábr. I. Krasku 4, 921 12 Piešťany	Projektant:	
Zhotoviteľ:	MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05 Čierne Kľačany	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 930,26	3 516,31
02-02-c	Elektroinštalácia	2 930,26	3 516,31

ROZPOČET PRÁCE NAVIAC

Stavba: NÚRCH - rekonštrukcia vybraných priestorov
Objekt: 02-02-c - Elektroinštalácia

Miesto: Piešťany, Nábrežie Ivana Krasku
Objednávateľ: NURCH Piešťany, Nábr. I. Krasku 4, 921 12 Piešťany
Zhotoviteľ: MVK mont, s. r. o., Horná 190/1, 953 05 Čierne Kľačany

Dátum: 03.05.2023
Projektant: Portik spol s.r.o.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 930,26

D		D1	Rekapitulácia rozpočtu		2 930,26		
0	K	Pol1	Elektroinštalácia		1,000	1 462,06	1 462,06
0	K	Pol2	Stavebné úpravy		1,000	55,08	55,08
0	K	Pol3	Drobný pomocný materiál		1,000	413,12	413,12
0	K	Pol4	Montážne práce		1,000	1 000,00	1 000,00

D		D2	Elektroinštalácia		1 462,06		
0	M	Pol5	Zásuvka 230V, 16A, IP 44	ks	1,000	9,38	9,38
0	M	Pol6	Zásuvka 400V, 16A, IP 20	ks	1,000	14,00	14,00
0	M	Pol7	krabica KP 67/1	ks	16,000	0,60	9,60
0	M	Pol8	CXKE-R 3Jx1,5	m	300,000	1,57	471,00
0	M	Pol9	CXKE-R 3Jx2,5	m	300,000	1,91	573,00
0	M	Pol10	CXKE-R 5Jx2,5	m	60,000	2,56	153,60
0	M	Pol11	1-rámik	ks	60,000	1,19	71,40
0	M	Pol12	2-rámik	ks	6,000	2,47	14,82
0	M	Pol13	3-rámik	ks	20,000	3,88	77,60
0	M	Pol14	4-rámik	ks	2,000	6,92	13,84
0	M	Pol15	Pomocný materiál	mj	1,000	53,82	53,82